
140050850

۹اجتماعی

گزیده یک توئيت

خبر

رسانه های جهان 

اســـپـــوتـــنـــیـــک: 
ــارات در  ــ دولـــت امـ
تــصــمــيــمــی، اعــام 
کرد: امارات متحده 
کشور  اولين  عربی 
مسلمانی است که روز جمعه را روز 
کاری می کند. طبق این تصميم در روز 
جمعه، زمان رسمی کار ۴/۵ساعت 
خــواهــد بــود؛ یعنی از ۷:۳۰ صبح 
تا ۱۲ ظهر. مقامات امـــارات اعام 
و  جمعه  نماز  خطبه های  که  کردند 
نمازجمعه در مساجد همزمان برگزار 
و از ساعت ۱۳:۱۵ به وقت محلی آغاز 
می شود. معمولًا نمازجمعه از ساعت 
۱۱:۰۰ شروع و در ساعت ۱۳:۰۰ 
پایان می یابد. در عين حال، کارمندان 
مؤسسات دولتی می توانند روز جمعه 

از راه دور کار کنند.

 آناتولی: کميسيون 
ملی بهداشت چين 
ــرد کــه طی  اعـــام ک
شبانه   روز سه شنبه 
فقط 6۰ مورد ابتا 
به ویروس کرونا در داخل این کشور 
ــت. از ایــن ميان  گـــزارش شــده اسـ
ــورد از مــوارد ابتا در منطقه  ۵۵ م
ثبت  داخلی  مغولستان  خودمختار 
شده است. بنابر ادعای آمار رسمی 
در  چين تاکنون ۴هزار و 6۳6 نفر نيز 
به دليل ابتا به این بيماری جان خود 

را از دست داده اند.

ابلاغ سند امنیت زیستی
 نظام عملیاتی پدافند زیستی برای آمادگی در جنگ های نوین با سلاح ویروس و باکتری، ابلاغ و مسئولیت 

 وزارتخانه ها، سازمان ها و نیروهای مسلح مشخص شد. معاون قرارگاه پدافند زیستی کشور
 در گفت وگو با خراسان ابعاد مختلف این موضوع را تشریح کرده است 

مصطفی عــبــدالــهــی- رئــيــس ســتــاد کل 
نيروهای مسلح، دیروز »نظام عملياتی پدافند 
زیستی کشور« را اباغ کرد؛ ساز و کاری که 
نياز امروز برای افزایش مقاومت و تاب آوری 
در برابر تهدیدات نوین جهانی است و غفلت 
از آن سامت مردم و امنيت زیستی مان را به 

خطر می اندازد.

6 حوزه در معرض تهدید       
ــرای همه  بيماری کــرونــا هــشــداری جــدی ب
کشورها بــود و نشان داد کــه غفلت از این 
تهدیدها، می تواند تبعاتی حتی سنگين تر از 
جنگ های نظامی درپی داشته باشد. البته در 
تهدیدات زیستی صرفا نمونه ای مثل ویروس 
کرونا که به طور مستقيم خود انسان را نشانه 
می گيرد مطرح نيست بلکه حوزه های »دام«، 
»نباتات«، »غذا و دارو«، »آب«، »محيط زیست 

و منابع طبيعی« هم درخطرند.

تهدید زیستی چیست؟       
درواقع هرگونه استفاده از عوامل زیستی که 
موجب تضعيف و نابودی سرمایه های انسانی 
و  از طریق تخریب  اقتصادی  یا آسيب های 
نابودی محصولات کشاورزی، گياهی، دام و 
طيور، آب آشاميدنی، صنایع غذایی و محيط 
زیست کشور شود و ثبات و امنيت جامعه را به 
خطر اندازد، تهدید زیستی محسوب می شود.

حمله به انسان، حیوان و محیط زیست        
ــن را هــم بــدانــيــم کــه »ســاح  ــت ای ــوب اس خ
زیستی« عوامل زیستی طبيعی دست کاری 
شـــده ای اســت کــه قابليت تحقق اهــداف 
استفاده کننده را دارد و با تجهيزات و ابزارهای 
مختلف نظامی و غيرنظامی شليک، پرتاب یا 
منتشر می شود. عوامل زیستی هم موجودات 
زیستی به ویژه ویروس، باکتری، قارچ، انگل 
و پریون ها، یا مواد سمی مشتق شده از آن ها 
هستند که توانایی ایجاد بيماری یا مرگ در 
به  آسيب  همچنين  و  گياه  حيوان،  انسان، 

محيط زیست را دارد.

16 راهبرد عملیاتی ابلاغ شده       
اگرچه هيچ کشوری نمی تواند مدعی امنيت 
۱۰۰درصدی در برابر همه تهدیدها از جمله 

و  ــاز  س تعيين  ــا  ام باشد  زیستی  تهدیدهای 
کارهای مقابله با آن، یک الزام است و نباید از 
آن غفلت کرد؛ همان کاری که حالا در کشور ما 
به صورت جدی موردتوجه قرار گرفته و در نظام 
عملياتی پدافند زیستی، ۱6 راهبرد هم برای 
آن تعيين شده است، از جمله: »پياده سازی 
نظام دیده بانی زیستی با راه اندازی سامانه ها 
و شبکه های پــایــش، هــشــدار، آشکارسازی 
آمادگی های  ارتقای  و  »حفظ  تشخيص«،  و 

عملياتی پدافند زیستی برای کنترل، پاسخ، 
نظارت، ارزیابی و مدیریت صحنه رخدادهای 
زیستی«، »خوداتکایی و خودکفایی در صنعت 
ــای خونی و  ــراورده ه غــذا و دارو، واکــســن، ف
اعتماد  »ارتــقــای  سامت محور«،  تجهيزات 
علوم  »گسترش  آرامش بخشی«،  و  عمومی 
پدافند زیستی در دانشگاه ها و مراکز علمی«، 
»ارتقای نظام مدیریت ذخيره سازی اطاعات 
ــای نظام  ــق ژنتيکی و ذخــایــر زیــســتــی«، »ارت

غربالگری و ردیابی موثر در زمــان تشخيص 
تهدیدات زیستی« و »دفاع حقوقی از پيامدهای 
با  بين المللی  مجامع  در  زیستی  مخاطرات 

دیپلماسی فعال«.

 از وزارت بهداشت و جهاد کشاورزی       
 تا هلال احمر و نیروهای مسلح

ارتقای توان پيش بينی، پيشگيری و مقابله 
با تهدیدات زیستی، کار یک یا دو دستگاه 
بــه همين دليل در نظام  اجــرایــی نيست و 
عملياتی اباغ شده، برای همه وزارتخانه ها و 
نهادهای مرتبط وظایفی تعریف شده است. 
وزارتخانه های بهداشت، جهاد کشاورزی، 
ارتباطات، راه و شهرسازی، صمت، علوم، 
نيرو، امور خارجه، اطاعات، دفاع و وزارت 
ــاوری ریاست  ــن ف و  کــشــور، معاونت علمی 
جمهوری، جمعيت هال احمر، سازمان بسيج 
مستضعفين، سازمان محيط زیست، ارتش، 
سپاه پــاســداران و نيروی انتظامی، هریک 
وظایف و مسئوليت هایی بــرای ارتقای این 
توانمندی دارند که در نظام عملياتی پدافند 
زیستی کشور مشخص و با امضای سرلشکر 
باقری، رئيس ستاد کل نيروهای مسلح اباغ 

شده است.

مرکز افکارسنجی ایسپا نتایج 
نظرسنجی جدید خود را منتشر کرد 

ارزیابی ایرانی ها از شرایط 
زندگی شان چیست؟

مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران)ایسپا( در 
تازه ترین نظرسنجی خود به این نتيجه رسيده 
است که افراد بالای ۱۸ سال کشور ارزیابی 
خود  زنــدگــی  وضعيت  از  متوسطی  تقریبا 
دارند. ایسپا درباره این افکارسنجی این طور 
پرسيده  پاسخگویان  از  اســت:  داده  توضيح 
شد »شرایط زندگی خود را چگونه ارزیابی 
می کنيد؟ اگر صفر به معنای بدترین شرایط 
و ۱۰ به معنای بهترین شرایط باشد، شما چه 
 نمره ای به وضعيت زندگی خود می دهيد؟«
ــتــایــج  ــت، طـــبـــق ن ــ ــ ــی اس ــاکـ ــن خـــبـــر حـ ــ ایـ
ــه دیـــــــروز مــنــتــشــر  ــ ایـــــن نــظــرســنــجــی ک
۱۹درصــد به وضعيت زندگی خود  /۸ شــده،
۳۷درصــد نمره چهار  نمره کمتر از سه، ۲/
۴۱ درصـــد نــمــره هفت تــا ۱۰  /6 تــا شــش و
۱درصــد نيز به این سوال پاسخ  /۴ داده انــد.
ندادند. ميانگين نمره کل پاسخگویان به این 
سوال۵/6۷از ۱۰ است.نظرسنجی در سطح 
۱۴۰۰ با جامعه  ملی )شهر و روســتــا( آبــان 
آماری افراد بالای ۱۸ سال کل کشور و اندازه 
تلفنی  مصاحبه  شيوه  به  نفر   ۱6۱۲ نمونه 

توسط ایسپا اجرا شده است.

زنان ارزیابی مثبت تری دارند        
گروه های  تفکيک  به  اعــام  نتایج  در  ایسپا 
اجتماعی نيز آورده است:  زنان با ميانگين 
۵/۹6در مقایسه با مردان با ميانگين۵/۳۷، 
زندگی شان  وضعيت  از  مثبت تری  ارزیــابــی 
ــد. همچنين  در گــروه هــای تحصيلی،  دارنـ
 افراد با تحصيات دانشگاهی )6/۱۲از ۱۰(
ــط زنــدگــی شــان  ــرای  ارزیـــابـــی بــهــتــری از ش
داشته اند. این عدد برای افراد با تحصيات 
ــی بـــرابـــر بـــــا۵/۳۹ اســـت.  ــاه ــگ ــش ــردان ــي غ
پاسخگویان ۲۹-۱۸ ساله نيز با نمره6/۲۷از 
۱۰ ارزیابی مثبت تری از شرایط زندگی شان 
داشته اند. ميانگين رضایت از شرایط زندگی 
۵و  /۴۸ ــا ۳۰ ســال برابر ب ــراد ۴۹- ــرای اف ب
بــرای افــراد بــالای ۵۰ ســال، ۵/۳۳به دست 
آمــده اســت.  در ادامــه نتایج این نظرسنجی 
آمده است:  افــرادی که سرانه هزینه هر نفر 
۳ ميليون تومان است  در خانوارشان بالای 
مثبت تری  ارزیابی   ۵ /۹۷ ميانگين نمره  با 
از شرایط زندگی شان داشته اند. شایان ذکر 
است افرادی که سرانه هزینه زیر یک ميليون 
تومان در ماه دارند، به وضعيت زندگی خود، 

نمره ۵/۲۷را داده اند. 

چهارشنبه 1۷آ ذر1۴۰۰
۳ جمادی الاول  1۴۴۳.شماره ۲۰۸۲1

کدام واکسن را برای دوز سوم 
تزریق کنیم؟

واکسيناسيون  مرحله  در  ــه  ک کسانی   تــمــام 
عمومی واکسن های برکت، سينوفارم و بهارات 
دریافت کرده اند، می توانند واکسن کوو ایران 
برکت را به عنوان دوز سوم تزریق کنند.  دکتر 
محمدرضا صالحی، متخصص بيماری های عفونی 
و معاون بيمارستان امــام خمينی)ره( در پاسخ 
به پرسشی دربـــاره برخی شایعات مطرح شده 
ــوم  در فضای مجازی درخصوص تزریق دوز س
واکسن ،  دیروز به ایسنا  گفت: تمام افرادی که در 
مراحل واکسيناسيون عمومی ، دوز اول و دوم را 
از بين واکسن های InActive یا ویروس غيرفعال 
مانند برکت، سينوفارم و بهارات دریافت کردند، 
می توانند در دوز ســوم واکسن »برکت« دریافت 
کنند.متخصص بيماری های عفونی و  دانشيار 
دانشگاه علوم پزشکی تهران افزود: هيچ الزامی 
ــراد وجود  بــرای تزریق واکسن دیگری به این اف
ندارد. صالحی خاطرنشان کرد: واکسن برکت در 
یک سال گذشته توانسته تمام مراحل کارآزمایی 
خود را با نتایج چشمگيری پشت سر بگذارد و در 
مرحله ایمنی زایی و اثربخشی کاما موفق عمل 
کند.همچنين رئيس اداره مبارزه با بيماری های 
قابل پيشگيری با واکسن و قرنطينه وزارت بهداشت 
نيز اعام کرد: دو دسته از افراد مشمول دوز سوم 
واکسن کووید ۱۹ می شوند؛ دسته اول تمامی افراد 
بالای ۴۰ سال که در نوبت اول و دوم از واکسن های 
غيرفعال شده مانند سينوفارم، برکت یا بهارات 
استفاده کردند؛ این افراد اگر سه ماه و بيشتر از نوبت 
دوم شان گذشته باشد، مشمول دریافت نوبت سوم 
واکسن هستند و می توانند واکسنی ترجيحا مشابه 

واکسن نوبت اول و دوم شان را دریافت کنند. 

 قالیباف:دولت الکترونیک
 پایه و اساس تحول در حکمرانی است

رئيس مجلس شــورای اسامی با انتقاد از 
جوسازی ها عليه مجلس در طرح صيانت از 
کاربران فضای مجازی، تاکيد کرد مجلس 
ازقضا به دنبال توسعه و حمایت از مشاغل 
ــت. بــه گــزارش  ــوزه اینترنت اس خــرد در ح
پایان  پــانــا، محمدباقر قاليباف دیـــروز در 
و  صنایع  کميسيون  ــزارش  گ به  رسيدگی 
معادن درخصوص عملکرد وزارت ارتباطات، 
پس از اتمام صحبت های وزیر مربوط، گفت: 
همان طور که در ابتدای بحث گفتم بحث 
پایه  الکترونيک  ــت  دول و  هوشمندسازی 
ــر به  و اســـاس تــحــول حکمرانی اســـت؛ اگ
دنبال عدالت مخصوصا عدالت اجتماعی 
و اقتصادی هستيم، راه آن توسعه در همين 
بخش هاست. مبارزه با فساد و شفاف سازی 
در ایــن جاست. ایــن نکته مهمی اســت که 
وزارت و وزیر ارتباطات باید به آن توجه داشته 
ــرد: در زیرساخت ها،  ــاشــد.وی اظــهــار ک ب
شبکه ملی اطاعات مهم ترین موضوع کشور 
است، آقای وزیر قول داده اند که شبکه ملی 
اطاعات را در این دوره تکميل می کنند و 
همه ما می دانيم این تکميل در سال پایانی 
انجام نمی شود بلکه در برنامه وزیر هر سال 
کند.رئيس  پيدا  تحقق  آن  از  بخشی  باید 
ــه داد: عليه مجلس جوسازی  مجلس ادام

شد که در طرح حمایت از کاربران به دنبال 
حرف  ایــن  کــه  هستند  پلتفرم ها  تعطيلی 
بيخودی است، مجلس ازقضا به دنبال توسعه 
و حمایت از مشاغل مخصوصا مشاغل خرد در 
حوزه اینترنت بوده که امروز زندگی و آسایش 
و کسب وکار مردم آن جاست، این نکات در 
اقتصاد کان نيز وجود دارد.وی بيان کرد: 
روزی در کشور خدمات مهندسی اولویت اول 
بود، امروز حوزه خدمات فنی و مهندسی در 
حوزه ICT از فرصت های اقتصادی است که 
باید در اولویت های مجلس در برنامه های 

آتی قرار گيرد.
درخـــصـــوص  ــر،  ــ ــگ ــ دی ــی  ــش ــخ ب در  وی 
گفت:  سامت،  بحث  الکترونيکی کردن 
امــروز ارز ۴۲۰۰ تومانی بدون محدودیت 
و با اولویت بــرای دارو و تجهيزات پزشکی 
اختصاص پيدا کرده است، راه فعال کردن 
در  حرکت  الکترونيک  ــوزه  ح در  سامت 
مسير بيمه هاست. گزارشی از سوی دیوان 
محاسبات مطرح شــده اســت که حاکی از 
پيشرفت ۳۰ درصدی است اما با اطاعات 
کاملی که از گروه های فعال در این زمينه 
جمع آوری شده با اغماض می گویم پيشرفت 
ــد اســت که به  ــوزه تنها ۲۰ درص در ایــن ح

مصلحت کشور نيست.

درباره اهميت این نظام عملياتی، با دکتر »محمد کریمی نيا« 
معاون قــرارگــاه پدافند زیستی کشور گفت وگو کردیم و از او 
درباره جزئيات بيشتر موضوع و همچنين ضمانت اجرایی شدن 
آن پرسيدیم. آن چه می خوانيد پاسخ های دکتر کریمی نيا، به 

سوالات خراسان است:
* در بسياری از کشورهای جهان، مراکزی بــرای پيش  بينی 
تهدیدات غيرنظامی و پيامدهای تهدیدات نظامی وجود دارد 
که در واقع کارشان همين اقدامات پدافند زیستی است و سعی 
می کنند مــردم کشورشان را از این تهدیدات مصون بدارند. 
خوشبختانه ما نيز در این حوزه ورودی جدی داشته ایم و با اباغ 
نظام عملياتی پدافند زیستی کشور، توان عملياتی مان تقویت 

خواهد شد.
* با توجه به تجربه ۱۰ساله سازمان پدافند غيرعامل برای آمادگی 
در برابر تهدیدهای زیستی و همچنين درس آموخته های دوساله 
کرونا در داخل و خارج از کشور، به این نتيجه رسيدیم که لازم است در 

حوزه دفاع زیستی کشور یک بازنگری 
و بازمهندسی انجام شود که این کار از 
حدود یک سال قبل با مشارکت استادان 
و متخصصان دانشگاهی و همکاری 
دستگاه ها و سازمان های مرتبط آغاز و 

به اباغ نظام عملياتی پدافند زیستی کشور منجر شد.
* در این نظام عملياتی، چهار سطح ملی، منطقه ای، استان و 
شهرستان پيش بينی شده که هر سطح دارای یک فرمانده است 

و در سطح ملی ریاست برعهده رئيس جمهور تعيين شده است.
* برای اجرایی شدن این نظام عملياتی و جلوگيری از تبدیل شدن 
آن به یک سند کتابخانه ای، ساز و کار لازم پيش بينی شده است 
و مسئولانی که در انجام وظایف محوله خود کوتاهی کنند به قوه 
قضایيه معرفی خواهند شد. همچنين هماهنگی خوبی بين سازمان 
پدافند غيرعامل و سازمان بازرسی کشور ایجاد شده تا بر روند اجرای 

این نظام عملياتی نظارت لازم وجود داشته باشد.

معاون قرارگاه پدافند زیستی کشور در گفت و گو با خراسان مطرح کرد:
                                    

              نظارت جدی بر اجرا؛ برخورد قضایی با کوتاهی ها

 ثبت نام 11 هزار و ۵۷۳ ایرانی در دانشگاه های آلمان
 طی یک ترم تحصیلی 

ــرد کــه در  ســفــارت آلــمــان در ایـــران اعــام ک
ــرم زمــســتــان گذشته ۴۱6 هـــزار و ۴۳۷  ت
آلمان  دانشجوی خارجی در دانشگاه های 
ــزار و ۵۷۳ نفر  ثبت نام کــرده انــد کــه ۱۱ ه
ــد. ســفــارت  آلــمــان در  ــوده ان ــا از ایـــران ب آن ه
صفحه  در  دانشجو  روز  مناسبت  بــه  تــهــران 
اینستاگرام خود در مطلبی نوشت: »بسياری از 

کارمندان ایرانی در سفارت ما از دانشگاه های 
مونيخ، فرایبورگ،بيله فلد  و سایر شهرهای 
آلمان فارغ التحصيل شده اند، آن هــا امروز 
عکس هایی از دوران دانشجویی خود را به 

اشتراک می گذارند.
 در ترم تابستان گذشته ۴۱6 هــزار و ۴۳۷ 
آلمان  دانشجوی خارجی در دانشگاه های 

ثبت نام کردند که ۱۱ هزار و ۵۷۳ نفر آن ها 
از ایران هستند. متاسفانه به دليل همه گيری 
کرونا بسياری از دانشجویان خارجی اخيرا 
صميمانه  مــا  بيایند.  آلــمــان  بــه  نتوانستند 
آلمان در سال  اميدواریم که دانشگاه های 
۲۰۲۲ دوباره پذیرای دانشجویان بيشتری 

از ایران باشند.«


